

اخبار روز

طارمی پس از مصدومیت به نیمکت اینتر تبعید شد

تیم‌های فوتبال اینتر و بایرن مونیخ در دیدار برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، امشب (چهارشنبه ۲۷ فروردین) و در ورزشگاه جوزیه مه آتزارو در روی هم قرار می‌گیرند. دیدار رفت دو تیم با برتری دو بر یک نراتزوری به پایان رسید و باید دید شاگردان سیمونه اینزاگی آیا موفق خواهند شد تا به مرحله نیمه نهایی راه یابند یا خیر. رسانه «goal» خبر داد؛ مهدی طارمی از آسیب‌دیدگی عضلانی بهبود یافته و کریستین اصلانی نیز پس از پایان محرومیتش از مسابقات اروپایی می‌تواند برای اینتر به میدان برود اما به احتمال زیاد هر دو بازیکن روی نیمکت خواهند نشست. زلیینسکی و دامفریس همچنان به دلیل مصدومیت از بازی دور هستند. فدریکو دی مارکو بهبودی کامل پیدا کرده است، اما کارلوس آگوستو پس از نمایش خوب خود در پست دفاع چپ ممکن است باعث در در سربرای انتخاب ترکیب اینزاگی شود. /مهر

صعود چشمگیر نیما عالمیان در رنکینگ جهانی

جدیدترین رتبه‌بندی برترین راکت‌به‌دستان دنیا در هفته شانزدهم سال ۲۰۲۵ منتشر شد و صعود خیره‌کننده نیما عالمیان، اولین مدال آور بینگ پنگ ایران در سال ۱۴۰۴ را در پی داشت. در این رتبه‌بندی، نوشاد عالمیان، کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز کشورمان همچنان در جایگاه ۵۴ دنیا قرار دارد و اولین بینگ‌پنگ‌باز ایرانی در رده‌بندی جهانی است. نیما عالمیان پس از درخشش و کسب مدال برنز مسابقات فیدر چک با صعودی ۶۳ پله‌ای به جایگاه ۱۵۳ صعود کرد و دومین بینگ‌پنگ‌باز ایرانی در رنکینگ شد. نوید شمس نیز با ۴ پله تنزل در جایگاه ۱۶۵ قرار گرفت و بنیامین فرجی با ۳ پله سقوط مکان ۱۷۸ دنیا را به خود اختصاص داد. امیرحسین هدایی هم با ۵ پله ارتقا، در جایگاه ۲۲۰ است. در بخش زنان نیز کاپیتان ندا شهسوری در مکان ۲۱۹ قرار دارد. الینا رحیمی رده ۳۱۹ را به خود اختصاص داده و مهشید اشتری در جایگاه ۳۴۰ دنیا قرار گرفته. همچنین شیما صفایی پس حضور در رقابت‌های فیدر چک واسلوونی در جایگاه ۴۴۳ دنیا قرار گرفت. /فارس

گرگ ایرانی آماده بالابردن پرچم ایران در آمریکا

«خیز چوپان ۱۷۶ روز قبل از مسابقات برای دومین قهرمانی مسترالمپیا»، این محتوای گزارش دیروز (سه‌شنبه) سایت مستر المپیا از تمرینات فشرده قهرمان پرورش اندام ایران است. هادی چوپان با یک مدال طلا و ۲ نقره در مسابقات مستر المپیا پرافتخارترین ورزشکار پرورش اندام تاریخ ایران است. چوپان در مستر المپیا ۲۰۲۲ با تاریخ‌سازی برای ورزش ایران قهرمان شد و در سال ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ مقام دوم را کسب کرد. مسابقات مستر المپیا ۲۰۲۵ در مهر ماه به میزبانی لاس وگاس آمریکا برگزار می‌شود. هانی رامبد، مربی چوپان می‌گوید که هادی یک روحیه تسلیم‌ناپذیر دارد و با برنامه غذایی، تمرینی و روان‌شناسی دقیق به جایگاهی رسیده که می‌تواند یاد دیگر عنوان مستر المپیا را کسب کند. /فارس

اتفاق روز

حاشیه‌های دیدار چادرملو- تراکتور

جنگ‌جالی که به کسر امتیاز رسید



دیدار پرحاشیه میان چادرملو اردکان و تراکتور تبریز سرانجام با صدور حکمی سنگین از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال همراه شد. این مسابقه که با حواشی گسترده‌ای در سکو‌ها دنبال شد، حالات‌بعثات انضباطی سنگینی برای نماینده یزد به دنبال داشته است. تیم چادرملو که تا پیش از این بازی موفق به کسب ۳۱ امتیاز شده بود، اکنون با حکم کمیته انضباطی یک امتیاز از دست داده و به دنبال آن در جدول رده‌بندی یک پله سقوط کرده و به رده نهم رسیده است. ماجرا از آنجا آغاز شد که در جریان مسابقه، برخی از تماشاگران حاضر در ورزشگاه شهید نصیری یزد اقدام به سردادن شعارهای تند و اهانت‌آمیز علیه علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی و باشگاه تراکتور کردند. البته بیرانوند تنها هدف این شعارها نبود و برخی دیگر از بازیکنان تراکتور نیز با شعارهایی با مضامین جنسی و ناموسی مواجه شدند. شدت این شعارها به حدی بود که حتی پس از پایان مسابقه، ویدیوهایی از این اتفاقات در فضای مجازی منتشر شد و با تازاب زیادی پدید آمد.

نکته قابل توجه اینکه بر اساس گزارش‌ها، بسیاری از تماشاگران حاضر در آن دیدار هواداران پرسپولیس بودند که به دلیل انتقال جنگ‌جالی بیرانوند به تراکتور، هنوز نسبت به او موضع منفی دارند. به همین دلیل با حضور در ورزشگاه دیدار چادرملو و تراکتور، اقدام به سردادن شعارهایی علیه دروازه‌بان سابق تیم محبوب‌شان کردند. اتفاقی که مشابه آن، پیش‌تر در برخی دیگر از دیدارهای تراکتور در شهرهای مختلف نیز رخ داده بود.

باین حال، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال این بار با قاطعیت وارد عمل شده و تصمیم گرفته است تا با هرگونه بی‌نظمی، اهانت و خشونت کلامی در ورزشگاه‌ها برخوردی جدی داشته باشد. تیم چادرملو به عنوان نخستین قربانی این رویکرد جدید، با محرومیت‌ها و جریمه‌های سنگینی روبه‌رو شده است که می‌تواند هشدار جدی برای دیگر تیم‌ها نیز باشد.

بر اساس حکم رسمی صادرشده، تخلفات تیم چادرملو شامل ورود تماشاگران به زمین مسابقه، سردادن شعارهای توهین‌آمیز علیه بازیکنان، کادر فنی و داور مسابقه و همچنین پرتاب اشیا به زمین عنوان شده است. طبق ماده ۸۶ آیین‌نامه کمیته انضباطی، علاوه بر کسر یک امتیاز، این تیم به پرداخت یک میلیارد تومان جریمه نقدی و محرومیت از حضور تماشاگران در بازی خانگی با تراکتور در فصل آینده محکوم شده است.

همچنین باید اشاره کرد که چادرملو پیش‌تر یک جلسه محرومیت تعلیقی از همراهی تماشاگران داشت که در صورت تأیید رأی نهایی، آن محرومیت نیز اجرایی خواهد شد. با این حکم، چادرملو هم امتیاز با الومینیوم اراک قرار گرفته، اما به دلیل تفاضل گل کمتر، یک پله سقوط کرده و در رده نهم جدول ایستاده است. بدین ترتیب، ایرالکو به جایگاه هشتم صعود کرده و تغییراتی ملموس در میانه جدول لیگ برتر شکل گرفته است. /ورزش ۳

پرسپولیس طی سال‌های اخیر با وجود اقتداری که در لیگ و آسیا داشته، به ویژه در تهران مقابل حریف اصفهانی خوب عمل نکرده و آخرین برد آن‌ها در ورزشگاه آزادی به پایان سال ۱۴۰۰ بازمی‌گردد. تمام این نتایج بر اهمیت مسابقه و عطش پرسپولیس برای برد افزوده، در سوی مقابل سپاهانی‌ها هم به دنبال چهارمین پیروزی طی یک فصل برابر مهم‌ترین رقیب‌شان هستند و چه چیزی برای اصفهانی‌ها از این شیرین‌تر!

برگشت لیگ هجدهم و زد و خورد شدیدی که در نیمه‌نهایی جام حذفی همان سال اتفاق افتاد، فقط بخشی از پیشینه تاریک دیدار سپاهان و پرسپولیس است. به همین دلیل همواره برگزاری این مسابقه دغدغه بزرگی برای مسئولان فدراسیون بوده و حتی گاهی برنامه‌ریزی برای آن از دربی دشوارتر بوده است.

افشین پیروانی: آغازکننده جنگ روانی

پس از بازی پرتنش پرسپولیس و نساجی در مازندران بود که افشین پیروانی در میکسدزون و در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد قرار است موعد بنیادی فر به عنوان داور بازی انتخاب شود تا حواشی مربوط به انتخاب داور بازی جمعه دو تیم آغاز شود. او همچنین از عملکرد وحید کاظمی انتقاد کرد و به تمجید از تصمیمات کوپال ناظمی در ورزشگاه وطنی پرداخت.

در این شرایط و در فاصله ۲ روزمانده تا برگزاری یکی از حساس‌ترین و سرنوشت‌سازترین مسابقات فصل، انتخاب داور بازی پرسپولیس و سپاهان ماموریت دشواری برای مسئولان فدراسیون و به طور خاص، مسئولان کمیته داوران به شمار می‌رود؛ باید دید چطور می‌توانند با انتخاب بهترین و آماده‌ترین داور فوتبال ایران در حال حاضر، از افزودن شدن به حواشی پرشمار این مسابقه کلاسیک جلوگیری کنند.

معتقد بودند که استیون انزونزی زنده‌تک گل طلایی‌پوشان در تک بازی سوپر جام چند ثانیه پیش از گلزنی روی سروش خطا کرده و داوری پیام حیدری در این مسابقه را هم به چالش کشیدند.

این را هم اضافه کنید که پرسپولیس طی سال‌های اخیر با وجود اقتداری که در لیگ و آسیا داشته، به ویژه در تهران مقابل حریف اصفهانی خوب عمل نکرده و آخرین برد آن‌ها در ورزشگاه آزادی به پایان سال ۱۴۰۰ بازمی‌گردد. تمام این نتایج بر اهمیت مسابقه و عطش پرسپولیس برای برد افزوده، در سوی مقابل سپاهانی‌ها هم به دنبال چهارمین پیروزی طی یک فصل برابر مهم‌ترین رقیب‌شان هستند و چه چیزی برای اصفهانی‌ها از این شیرین‌تر!

اتفاقات دودوده‌اخیر

همواره درد سر ساز می‌شود

با ظهور سپاهان به عنوان قطب جدید فوتبال ایران با قهرمانی در دومین سال لیگ برتر، درگیری هواداران پرسپولیس و سپاهان از ورزشگاه نقش جهان با کور شدن چشم سرباز احمدی آغاز شد و وقتی سرخ‌پوشان در لیگ هفدهم و در ثانیه‌های پایانی قهرمانی را با گل سپهر حیدری عوض کردند، دراتش این درگیری دمیده شد. ماجرای آب‌های آلوده، درگیری هواداران پرسپولیس و سپاهان در بازی

این شرایط قهرمان لیگ برتر به مرحله گروهی و نایب‌قهرمان به مرحله پلی‌آف راه خواهد یافت. پس نبرد آتی پرسپولیس و سپاهان یک جنگ تمام‌عیار برای کسب حضور در پلی‌آف لیگ‌نخبگان خواهد بود. سپاهان برای حفظ جایگاهش و پرسپولیس برای سبقت از این تیم.

۳ شکست پیاپی پرسپولیس با حواشی پرشمار

پرسپولیس در زمستان سال ۱۴۰۳ باخت‌های تلخی را مقابل سپاهان تجربه کرد. سرخ‌پوشان ۳ مرتبه به رهبری خوان کارلوس گاریدو، کریم باقری و اسماعیل کارنال به ترتیب در لیگ برتر، سوپر جام و در نهایت مرحله یک‌هشتم جام حذفی به مصاف سپاهان رفتند که ۳ شکست طی ۵۸ روز در اراک و اصفهان به نام پرسپولیس ثبت شد. هواداران سپاهانی این قدر از این اتفاق خوشحال بودند که شعرهای زیادی در وصف آن ساختند. با این حال در مقابل پرسپولیس‌ها که به ویژه در دو دیدار رفت لیگ برتر و مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی نمایش خوبی مقابل حریف اصفهانی تا پیش از اخراج گئورگی گولسیانی و محمد خداینده‌لو داشتند، معتقد بودند که اخراج این دو بازیکن توسط وحید کاظمی و بیژن حیدری اشتباه بوده است. همچنین آن‌ها

هفته بیست‌وهفتم رقابت‌های لیگ برتر با برگزاری مصاف گل‌گهر و استقلال در سیرجان آغاز می‌شود. اما بی‌شک مهم‌ترین مسابقه این هفته روز جمعه در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود و تیم فوتبال پرسپولیس از سپاهان میزبانی خواهد کرد. این در حالی است که پرسپولیس در این مسابقه شانس عبور از سپاهان و قرار گرفتن در رتبه دوم را دارد. به نقل از فوتبال ۳۶۰، البته این تنها دلیل حساسیت این مسابقه نیست و اتفاقات زیادی طی دو دهه و ماه‌های اخیر سبب شده تا انتخاب داور برای مسابقه پرسپولیس و سپاهان برای مسئولان داوری کشور و فدراسیون فوتبال بسیار دشوار باشد. در ادامه، به برخی از این دلایل اشاره خواهیم کرد:

تلاش برای نایب‌قهرمانی و کسب سهمیه آسیایی

اولین دلیل حساسیت این مسابقه، رقابتی به روابط این دو تیم و هواداران‌شان در گذشته ندارد. در واقع این حساسیت فارغ از حواشی به شرایط جدول مربوط است. در حال حاضر سپاهان با ۵۳ امتیاز در رتبه دوم قرار دارد و پرسپولیس با ۵۵ امتیاز طلایی‌پوشان راتعقیب می‌کند. اما چرا کسب رتبه دوم اهمیت دارد؟ سهمیه فوتبال ایران در لیگ‌نخبگان نسبت به سال گذشته کاهش یافته و در فصل آینده (۱۴۰۱) تیم به لیگ‌نخبگان راه پیدای می‌کنند. در

بایشت‌ترین مشکلات سریع‌ترین صعود تیم ملی را رقم زدیم

بدترین شرایط ممکن قرار داشت، اما خدا را شکر که سریع‌ترین صعود را داشتیم و این نتیجه حاصل کار گروهی بود. شاید نقش من در این پیروزی کمترین بوده باشد، اما امیدوارم که خوشحالی‌مان از این بابت به مردم ایران برسد.» قلعه‌نویی تاکید کرد: «مردم ایران همیشه در این موفقیت‌ها در کنار ما بوده‌اند و ما وظیفه داریم که به آن‌ها احترام بگذاریم. در شرایط اقتصادی سخت، مردم همواره در کنار ورزشکاران و تیم ملی بودند و حمایت کردند. در عرصه‌های مختلف، مردم ایران هستند که همیشه مهم هستند



امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در گفت‌وگو با روابط عمومی فدراسیون فوتبال، در خصوص شرایط تیم ملی پس از صعود ملی‌پوشان به رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶، صحبت‌های مختلفی به میان آورد. او در ابتدای صحبت‌های خود گفت: «واقعاً این موفقیت حاصل تلاش گروهی و لطف خدا و اهل بیت بوده است. زحمات بسیاری کشیده شد و تلاش‌های زیادی صورت گرفت. قطعاً این موفقیت حاصل تلاش یک گروه بود که وقت گذاشته بودند و هر چند برخی ایرادات هم وجود داشت، اما هیچ‌گونه میزبانی نداشتیم و در شرایط خاصی قرار داشتیم. مسائل زیادی وجود داشت که همگی جذاب هستند.»

او ادامه داد: «این موفقیت به نوعی تقدیم به ملت ایران است، با یک کادر ایرانی که خودمان حس خیلی خوبی نسبت به این اتفاق داریم. فکر می‌کنم سال ۸۲ اتفاق مهمی افتاد که ما با استقلال به نتایج خوبی رسیدیم و باور مدیران نسبت به مربیان جوان تغییر کرد. از آن زمان بود که رویکرد مدیران نسبت به مربیان جوان بهتر شد و اقبال خوبی به آن‌ها پیدا شد.»

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با بیان اینکه، صعود سریع تیم ملی به جام جهانی، نتیجه یک کار گروهی بود، اظهار کرد: «موضوع بعدی همین صعود به جام جهانی بود. در واقع، برخی افراد ۱۰ تا ۱۵ سال در ایران تلاش کردند تا بگویند که مربیان ایرانی توانایی ندارند. اما این موفقیت فرصتی بود تا نگاه‌ها به مربیان ایرانی در عرصه ملی تغییر کند. فدراسیون‌ها و مدیران حالا به مربیان ایرانی احترام می‌گذارند. درست است که فوتبال ما در